Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Meéxico

RESOLUCION 39/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 08 dias del mes de abril del afo 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL33/2024 con concurrencia del Comité, denominada “EQUIPAMIENTO
TECNOLOGICO PARA OPDS”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco, en coordinacién con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimero:

e UTJ.R.126/2024, UTJ.R.127/2024, UTJ.R.128/2024n, y UTJ.R.129/2024, de fecha 16 de febrero del afio
2024, suscritos por el Dr. Héctor Pulido Gonzalez, en su caracter de Rector del Organismo Publico
Descentralizado denominado Universidad Tecnoldgica de Jalisco; v,

e CCLJ/DTI/047/2024, de fecha 01 de marzo del afo 2024, suscrito por el Ing. Juan Manuel Madrigal Gomez,
en su caracter de Director de Tecnologias de la Informacion, y por el L.C.P. Ulises Rafael Chavez Sanchez,
en su caracter de Director Administrativo, ambos del Organismo Publico Descentralizado denominado
Centro de Conciliacion del Estado de Jalisco.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de equipamiento tecnoldgico bajo la modalidad de Licitacion
Publica, misma que se identifico como Licitacion Publica Local nimero LPL33/2024 con concurrencia del Comité,
denominada “EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO PARA OPDS”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 11 de marzo del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el

“REGLAMENTO”), con fecha 14 de marzo del afo 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

4.- Derivado de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 19 de marzo del afo 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual se registraron los participantes SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A.
DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., INSETI AUTOMATION
GROUP, S. DE R.L. DE C.V., SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V., y TEC SUMINISTROS,
S.A. DE C.V., en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los
interesados, Io cual quedo asentado en el acta correspondiente.

5.- Con fecha 25 de marzo del afio 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas té
y econémicas, presentadas por SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, $.
C.V., TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V., INSETI AUTOMATION GROUO, S. DE R.L. DE C.V., y,
SISTEMAS S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas &reas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES, -
CONVERGENTES, S.A. DE C.V., TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V., INSETI AUTOMATION GROUO, S. DER. L/
DE C.V., y GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:
/
l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del ;
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordlnador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
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; o : ~ SERVICIOS DE
o . ~ . INSET! IMPLEMENTACIO}
) QCUMENTAC!éN SOLICITADA EN EL GAMA SISTEMAS C SUMINISTROS, AUTOMATION ~ EN REDES
’NUMERAL 9.1 DE LAS BASES S.A.DE C.,V. SA, DECV. : CdNVERG@ s,
f o S.A.DEC
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexp 5 (Acreditacion) y documentos que lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acredite.
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de Proveedores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE
APORTACION CINCO AL MILLAR PARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL FONDO IMPULSO JALISCO).
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva
de Cumplimiento de Obligaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fiscales y Constancia impresa).
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Seguridad Social y Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de
Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores
Nacionales Manifestacion de Estar al
Corriente en Obligaciones Patronales y CUMPLE CUMPLE SuMPLE CUMPLE
Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo
para participantes MIPYME. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proveedor no firma
la totalidad de su
propuesta de
OBSERVACIONES N/A N/A acuerdo a lo N/A
solicitado en el
numeral 7 inciso a)
de las bases

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases d
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articyl
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGTP/DICT/015/2f
de fecha 01 del mes de abril del afio 2024, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su ca
de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacién General de Innovacion Gubernament

la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:
7
PARTIDA DESCRIPCION GAMA SISTEMAS, S.A. DEC.V, TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V. K
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente ¥4 Vo.Bo Tecnico Si

La DGPT Considera los siguientes puntos Cumple Técnicamente <7

mas relevantes de incumplimiento técnico /
1.- En el Anexo técnico con numero de folio Nota: En el Anexo 1 de las bases en el

1 PANTALLA SMART TV 75" N°0166 ap_artado 5 Requerimiento se solicita apan_’tado 7 de "Obligacioqes Fie los |
que el equipo debera cumplir con participantes" del anexo técnico se evalug la
Conectividad wifi: si/ 802.11ac, en su documentacion solicitada cumpliendo con lo
propuesta anexo 2 menciona que cumple sin | solicitado para el proveedor TEC Suministros
embargo en el datasheet menciona que WiFi: | S.A DE C.V.
802.11 B/G/N 2.4 GHZ por lo que no da
cumplimiento a lo solicitado en bases. /17<
Vo.Bo Técnico No /
No cumple Técnicamente ¥4 Vo.Bo Técnico™Si
2 CPU AVANZADO La DGPT Considera los siguientes puntos Cumple Técnicamente <7
mas relevantes de incumplimiento técnico
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

PARTIDA

i \DESCRIPCION

GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

- TEC SUMINISTROS

A

1.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Procesador
con frecuencia base de 1.6 GHz y maxima en
velocidad turbo de 4.6 GHz, al menos 8
Cores, 16 Hilos, 20 Mb de cache L2, o su
equivalente en desempeno y el proveedor en
Su propuesta anexo 2 menciona que cumple
y es superior pero no menciona el modelo del
procesador ofertado, presenta carta del
fabricante mencionando las caracteristicas
del procesador ofertado, sin embargo en el
datasheet adjunto (paginas 10,11 del
datasheet en inglés y paginas 10,11 de
datasheet en espanol)no es posible
identificar el modelo del procesador que
oferta, y no es posible identificar la frecuencia
base por lo que no se identifica con claridad
el producto ofertado.

2.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Tipo tool
less en los siguientes dispositivos: Tapa de
chasis, disco duro, unidad optica, tarjetas de
expansion, sin adaptaciones que cambien el
diseno original del equipo del fabricante, en
Su propuesta anexo 2 menciona que cumple,
sin embargo en el datasheet adjunto en la
pagina (84 de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espanol) no menciona que
cuenta con tool lees en tarjeta de expansion.
3.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos
12 métodos y 20 procedimientos con al
menos las siguientes pruebas: temperaturas
extremes, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor
presenta carta solicitada, sin embargo
menciona hasta el cumplimiento con la
caracteristica de Humedad(ambiente propicio
para hongos), omitiendo la prueba hongos,
de manera que no da cumplimiento a
solicitado en bases.

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se evalla la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor TEC Suministros
S.AADEC.V.

CPU SFF TIPO INTERMEDIO

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente <7

1.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0205 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Tipo tool
less en los siguientes dispositivos: Tapa de
chasis, disco duro, unidad optica, tarjetas de
expansion, sin adaptaciones que cambien el
diseno original del equipo del fabricante, en
su propuesta anexo 2 menciona que cumple
sin embargo en el datasheet adjunto en la
pagina (84 de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espanol) no menciona que
cuenta con tool lees en tarjeta de expansion.
2.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0205 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos
12 métodos y 20 procedimientos con al
menos las siguientes pruebas: temperaturas
extremes, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor
presenta carta solicitada, sin embargo
menciona hasta el cumplimiento con la
caracteristica de Humedad(ambiente propicio
para hongos), omitiendo la prueba hongos,

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se
documentacion solicitada cumpliento con/|
solicitado para el proveedor TEC/Suminiétro
S.ADEC.V.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

PARTIDA | DESCRIPCION GAMASISTEMAS,SA.DECV. |  TEC SUMINISTROS, S.A. DE C

de manera que no da cumplimiento a
solicitado en bases.

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente <7
Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
4 COMPUTADORA DE No Cotizé apartado 7 de "Obligaciones de los
ESCRITORIO participantes” del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor TEC Suministros

S.ADE C.V.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente K4 Vo.Bo Técnico Si
La DGPT Considera los siguientes puntos Cumple Técnicamente 7

mas relevantes de incumplimiento técnico
1.- En el Anexo técnico con numero de folio Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
N°0330 apartado 5 Requerimiento se solicita | apartado 7 de "Obligaciones de los
que el equipo debera cumplir con Tipo tool participantes" del anexo técnico se evalla la
less en los siguientes dispositivos: Tapa de documentacion solicitada cumpliendo con lo
chasis, disco duro, unidad optica, tarjetas de | solicitado para el proveedor TEC Suministros
expansion, sin adaptaciones que cambien el | S.A DE C.V.
diseno original del equipo del fabricante, en
Su propuesta anexo 2 menciona que cumple,
sin embargo en el datasheet adjunto en la
pagina (84 de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espanol) no menciona que
5 CPU SFF TIPO INTERMEDIO cuenta con tool lees en tarjeta de expansion.
2.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0330 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos
12 métodos y 20 procedimientos con al
menos las siguientes pruebas: temperaturas
extremes, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor
presenta carta solicitada, sin embargo
menciona hasta el cumplimiento con la
caracteristica de Humedad(ambiente propicio
para hongos), omitiendo la prueba hongos,
de manera que no da cumplimiento a
solicitado en bases.

No Cotizo No Cotizo

6 NVR

No Cotizo No Cotizo / /
7 SWITCH DE 24 PUERTOS

No Cotizo No Cotizé / /]
8 TELEFONO IP /
L

No Cotizé No Cotizé M
9 UPS

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente «/
No Cotizé Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
10 CONMUTADOR IP apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor TEC Suministros
S.AADEC.V.

INSETI AUTOMATIgN anoup s. DE R. L..f
DEC. Vi i

VoiBo Tecmco No
" No cumple Técnicamente k4 No Cotizo

PANTALLA SMART TV 75

v La DGPT Considera los siguientes puntos

mas relevantes de incumplimiento técnico

v ?
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
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PARTIDA |

: DESCRIPCION

INSETI AUTOMATION GROUP, S. DER. L. |

DEC.V.

~ SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN |
 REDES CONVERGENTES, SADECV.

1.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0166 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con
Conectividad wifi: si/ 802.11ac, en su
propuesta anexo 2 menciona que cumple sin
embargo en el datasheet menciona que WiFi:
802.11 B/G/N 2.4 GHZ por lo que no da
cumplimiento a lo solicitado en bases.

CPU AVANZADO

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

No Cotizo
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 DESCRIPCION

INSETI AUTOMATION GROUP, S. DER. L.
DEC.V.

| servicios oe wrLemenTacio e
'REDES CONVERGENTES, S.ADEC.V.

1.- En el Anexo técnico con nUmero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Procesador
con frecuencia base de 1.6 GHz y maxima en
velocidad turbo de 4.6 GHz, al menos 8
Cores, 16 Hilos, 20 Mb de cache L2, o su
equivalente en desempeno y el proveedor en
Su propuesta anexo 2 menciona que cumple
y es superior pero no menciona el modelo del
procesador ofertado, presenta carta del
fabricante mencionando las caracteristicas
del procesador ofertado, sin embargo en el
datasheet adjunto (paginas 10,11 del
datasheet en inglés y paginas 10,11 de
datasheet en espanol)no es posible
identificar el modelo del procesador que
oferta, por lo que no se identifica con
claridad el producto ofertado.

2.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con la
capacidad Wifi que soporte los estandares
IEEE 802.11Ac, minimo Bluetooth 5.0. No se
acepta USB o PCMCIA y/o disponibilidad de
puerto interno y el proveedor lo menciona tal
cual las bases en su propuesta anexo 2, sin
embargo en el datasheet presentado
menciona que el equipo cuenta con
Bluetooth5.3 y en la carta de superioridad no
lo menciona por lo que no da cumplimiento a
lo solicitado en bases.

3.- En el Anexo tecnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con S.0O.
Windows 10 Pro en espanol 64 Bits OEM
preparada con actualizacion a Windows 11
Pro y el proveedor menciona en su propuesta
anexo 2 que oferta Windows 11 Pro sin
embargo no hace mencion de 64 Bits OEM
por lo que no da cumplimiento.

4.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Tipo tool
less en los siguientes dispositivos: Tapa de
chasis, disco duro, unidad éptica, tarjetas de
expansion, sin adaptaciones que cambien el
diseno original del equipo del fabricante, en
Su propuesta anexo 2 menciona que cumple,
sin embargo en el datasheet adjunto en la
pagina (84 de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espanol) no menciona que
cuenta con tool lees en tarjeta de expansion.
5.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0203 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos
12 métodos y 20 procedimientos con al
menos las siguientes pruebas: temperaturas
extremes, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor
presenta carta solicitada, sin embargo
menciona hasta el cumplimiento con la
caracteristica de Humedad(ambiente propicio
para hongos), omitiendo la prueba hongos,
de manera que no da cumplimiento a
solicitado en bases.

4

CPU SFF TIPO INTERMEDIO

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente K4
La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

No Cotizo
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INSETI AUTOMATION GROUP, S DE R. L.
' V

f$E!WIC:IOS DE IMPLE%ENTAQ!%N EN

1.-En el Anexo técmco con numero de folio
N°0205 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con la
capacidad Wifi que soporte los estandares
IEEE 802.11Ac, minimo Bluetooth 5.0. No se
acepta USB o PCMCIA y/o disponibilidad de
puerto interno y el proveedor lo menciona tal
cual las bases en su propuesta anexo 2, sin
embargo en el datasheet presentado
menciona que el equipo cuenta con
Bluetooth5.3 y en la carta de superioridad no
lo menciona por lo que no da cumplimiento a
lo solicitado en bases.

2.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0205 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con S.O.
Windows 10 Pro en espanol 64 Bits OEM
preparada con actualizacion a Windows 11
Pro y el proveedor menciona en su propuesta
anexo 2 que oferta Windows 11 Pro sin
embargo no hace mencion de 64 Bits OEM
por lo que no da cumplimiento.

3.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0205 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Tipo tool
less en los siguientes dispositivos: Tapa de
chasis, disco duro, unidad optica, tarjetas de
expansion, sin adaptaciones que cambien el
diseno original del equipo del fabricante, en
su propuesta anexo 2 menciona que cumple,
sin embargo en el datasheet adjunto en la
pagina (84 de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espafiol) no menciona que
cuenta con tool lees en tarjeta de expansion.
4.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0205 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos
12 métodos y 20 procedimientos con al
menos las siguientes pruebas: temperaturas
extremes, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor
presenta carta solicitada, sin embargo
menciona hasta el cumplimiento con la
caracteristica de Humedad(ambiente propicio
para hongos), omitiendo la prueba hongos,
de manera que no da cumplimiento a
solicitado en bases.

~ =

COMPUTADORA DE No Cotizo No Cotizd
ESCRITORIO
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4 No Cotizé

CPU SFF TIPO INTERMEDIO

La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico
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INSETI AUTOMATION GROUP, S. DER.L. | SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN
EARTIDAR v RICNFCIONGS DEC.V. | REDESCONVERGENTES,S.ADEC.

1.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0330 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con la
capacidad Wifi que soporte los estandares
|IEEE 802.11Ac, minimo Bluetooth 5.0. No se
acepta USB o PCMCIA y/o disponibilidad de
puerto interno y el proveedor lo menciona tal
cual las bases en su propuesta anexo 2, sin
embargo en el datasheet presentado
menciona que el equipo cuenta con
Bluetooth5.3 y en la carta de superioridad no
lo menciona por lo que no da cumplimiento a
lo solicitado en bases.

2.- En el Anexo técnico con nimero de folio
N°0330 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con S.O.
Windows 10 Pro en espanol 64 Bits OEM
preparada con actualizacion a Windows 11
Pro y el proveedor menciona en su propuesta
anexo 2 que oferta Windows 11 Pro sin
embargo no hace mencion de 64 Bits OEM
por lo que no da cumplimiento.

3.- En el Anexo técnico con numero de folio
N°0330 apartado 5 Requerimiento se solicita

que el equipo debera cumplir con Tipo tool @-p
less en los siguientes dispositivos: Tapa de
chasis, disco duro, unidad optica, tarjetas de
expansion, sin adaptaciones que cambien el
diseno original del equipo del fabricante, en
Su propuesta anexo 2 menciona que cumple,
sin embargo en el datasheet adjunto en la
pagina (84 de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espanol) no menciona que
cuenta con tool lees en tarjeta de expansion.
4.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0330 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos
12 métodos y 20 procedimientos con al
menos las siguientes pruebas: temperaturas
extremes, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor
presenta carta solicitada, sin embargo
menciona hasta el cumplimiento con la
caracteristica de Humedad(ambiente propicio
para hongos), omitiendo la prueba hongos,
de manera que no da cumplimiento a /
solicitado en bases.

. R R T No Cotizé
No Cotizo No Cotizo
74 SWITCH DE 24 PUERTOS
A
Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente <7
w Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
No Cotiz6 apartado 7 de "Obligaciones de los
8 TELEFONO IP participantes” del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo /con lo
solicitado para el proveedor Servicios de
Implementacion en Redes Convergentes,
S.A.de C.V.
No Cotizo g
9 UPS No Cotizo [
No Cotizo v

10 CONMUTADOR IP ) No Cotizé
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Ill.- CUADRO ECONOMICO.

SERVICIOSDE
L UNIDAD PARTICIPANTES | IMPLEMENTACION EN REDES
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD |  DE CONVERGENTES, S.A. DE C.V.
MEDIDA
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. : tMPQRTE :
1%'002044‘ 001 7000 | EQUIPO(S)| PANTALLA SMART TV 75" $0.00 (NOCOTIZA) | $12,139.38 | $849,756.60
1§b°2045' 002 8400 | PIEZA(S) CPU AVANZADO $0.00 (NOCOTIZA) | $21,379.92 | $1,795913.28
3 003 3000 | PIEZA(S) | CPU SFF TIPO INTERMEDIO $0.00 (NOCOTIZA) | $17,836.48 | $535094.40
12-007- COMPUTADORA DE
oo 004 200 | EQUIPO(S) e $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
436020;' 005 16.00 PIEZA(S) | CPU SFF TIPO INTERMEDIO $0.00 (NOCOTIZA) | $17.836.48 $285,383.68
. 006 3.00 PIEZA(S) NVR $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
o 007 3.00 PIEZA(S) | SWITCH DE 24 PUERTOS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
43602041' 008 2500 | PIEZA(S) TELEFONO IP $6,531.56 $163,289.00 $0.00 (NO COTIZA)
44-001- 009 6.00 PIEZA(S) UPS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) W
4;60202' 010 1.00 PIEZA(S) CONMUTADOR IP $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL: | $163,289.00 SUBTOTAL: | $3,466,147.96
LV.A: |  $26,126.24 LV.A: | $554,583.67
TOTAL: | $189,415.24 TOTAL: | $4,020,731.63
e ROAD PARTICIPANTES R el A
PARTIDA | CANTIDAD |  DE i i
MEDIDA DESCRIPCION P.U. ~ IMPORTE
ol 001 7000 | EQUIPO(S)| PANTALLASMARTTV75" | $17,.872.35 | $1,251064.50 | $1422500 | $995.750.00
s 002 84.00 | PIEZA(S) CPU AVANZADO $27.243.00 | $2,288.412.00 | $22,138.00 | $1 .859.592.0? y
1%602046' 003 3000 | PIEZA(S) | CPUSFF TIPO INTERMEDIO | $24,312.42 $729,372.60 $20,145.00 | $604,35
12-007- COMPUTADORA DE
e 004 200 | EQUIPO(S) st $46,888.50 $93,777.00 $0.00
4‘2‘602%' 005 16.00 | PIEZA(S) | CPUSFF TIPO INTERMEDIO | $24312.42 | $388.998.72 | $20.145.00 ?{ ]12/%
o 006 3.00 PIEZA(S) NVR $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO coh A@
g 007 3.00 PIEZA(S) | SWITCH DE 24 PUERTOS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
s 008 2500 | PIEZA(S) TELEFONO IP $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
44-001-
5 009 6.00 PIEZA(S) UPS $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
44-001-
A 010 1.00 PIEZA(S) CONMUTADOR IP $55,100.86 $55,100.86 $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL: | $4,806,725.68 | SUBTOTAL: | $3,782,012.00
LV.A: | $769,076.11 LV.A: | $605121.92
TOTAL: | $5,575,801.79 TOTAL: | $4,387,133.92 |

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador l
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion con
base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los linea
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos tecnicos y economicos para deter
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

L/
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RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las
consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este Gltimo emitido por la Ing. Maria
Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacién
General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 1, 2, 3,4, 5 y 10 ( del presente procedimiento de
licitacion a TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $5,575,801.79 (cinco millones quinientos
setenta y cinco mil ochocientos un pesos 79/100 moneda nacional), |.V.A. incluido, conforme a la siguiente

tabla:
 _PARTOA OPD ~ MONTOLVA.INCLUDO
1,2,3Y4 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO $5,060,646.28
5Y 10 CENTRO DE CONCILIACION LABORAL $515,155.51

Lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente

por lo que su propuesta econdémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo
24, fraccion VII, de la “LEY”.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 8 (Centro de Conciliacién Laboral) del presente
procedimiento de licitacion a SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V.
hasta por un monto de $189,415.24 (ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos quince pesos 24/100 moneda
nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda/
vez que cumple técnicamente por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Esta

conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”. :

Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desec
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cu
los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertid alisis
tecnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planéacion

Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

CUARTO.- Por cuanto hace al participante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisic;);zez

QUINTO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 6, 7 Y 9, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso a) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado +-
de la “LEY”, toda vez que no se recibieron propuestas por parte de los participantes.

denominados Universidad Tecnoldgica de Jalisco, y Centro de Conciliacion Laboral.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en los formatos que determinen los lineamientos de los Organismos Publicas
Descentralizados denominados Universidad Tecnoldgica de Jalisco, y Centro de Conciliacién Laboral.

SEPTIMO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

-

-
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OCTAVO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,

apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 08 de abril del afio 2024. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los

invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

NP

David Mendoza Martinez
Suplente del Presidente del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado

Adquisiciones dg’la Administracion Publica
Centralizada dél Poder Ejecutivo del Estado

de Jalisco / de Jalisco
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. Siia Jaqueline Martin‘ del Campo
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Partida

/

/
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{

/&“’0@(\0@,

Lic. Bryam David Sanchez Porras
Invitado Permanente del Organo Interno de
Control de la Secretaria de Ad

\

T |
Armando Mora Fonseca
Vocal Suplente de la Camara Nacional De
Comercio, Servicios y Turié,‘.mo de Guadalajara

N =

_~ Maria’Fabiola Rodriguez Navarro
/Vocak8uplentedel Consejo de Camaras
inistracion /

Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

7/ %

//
1/
/

Vv

Industriales de Jalisco
V4

Vocal Suplente/de la Secretaria de

Lic. Carlos Alfr7Ao Ramirez Luquin
Desarrollo Econémico

/ \\, /"
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Nora Aidé Nieto Torres
Invitado Permanente de la Direccion General
Juridica de la Secretaria de Administracion
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“Lic. Rosa Mag flfw@arlos Hernandez Lic. Alvaro Alejandro Rios Pulido
Vocal Suplentg de la Secretaria de La Invitado Permanente de la Contraloria del
Haclenda Publica Estado de Jalisco
)
*
_—\AU 1@& [
— B . SO
.Oscar René Monroy Ayala Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Vocal Suplente de la Secretaria de Coordinador de Compras de la Direccién del
Agricultura y Desarrollo Rural Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de
la Secretaria de Administracion aﬂ

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL33/2024 co
concurrencia del Comité, denominada “EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO PARA OPDS”. |
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